
 
 

Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università 
 
 

Proroga della delega al Direttore generale per l’utilizzo dei servizi telematici dell’Agenzia 
delle Entrate, in nome e per conto dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 

Vallée d’Aoste. 
 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DELL’UNIVERSITÀ 

 
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente e, in particolare: 
 

• l’art. 12, comma 2, lettera c), il quale dispone che il Presidente del Consiglio dell’Università 
ha la rappresentanza legale dell’Università; 

• l’art. 14, comma 2, lettera b), il quale dispone che, in caso di necessità e di urgenza, il 
Presidente possa adottare provvedimenti di competenza del Consiglio, al quale gli stessi 
sono sottoposti per la ratifica nella prima riunione successiva; 

 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al Decreto legislativo 30 giugno 
2003, n. 196, nel testo vigente, come modificato dal Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, 
recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/ce (Regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 46, del 30 maggio 2019, con la quale è 
stato conferito l’incarico di Direttore generale alla Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni, per il periodo dal 
10 giugno 2019 al 09 giugno 2024; 

richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 5, dell’11 luglio 2022, recante 
“Delega al Direttore generale per l’utilizzo dei servizi telematici dell’Agenzia delle Entrate, in nome e per conto 
dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste”, a mezzo del quale la Dott.ssa Lucia 
Ravagli Ceroni è stata delegata per l’utilizzo dei servizi telematici dell’Agenzia delle Entrate, in 
nome e per conto dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste; 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 18, del 12 marzo 2024, con la quale è 
stato rinnovato l’incarico di Direttore generale alla Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni, per il periodo dal 
10 giugno 2024 al 09 giugno 2029; 

considerato, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, che risulta necessario prorogare la delega 
della Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni, in qualità di Direttore generale, ad operare, per l’ulteriore 



 
 

periodo dal 10 giugno 2024 al 09 giugno 2029, per conto dell’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste, sul portale dell’Agenzia delle Entrate per l’adempimento delle 
operazioni e delle attività di dichiarazione, versamento, registrazione, consultazione e calcolo, 
necessarie all’adempimento degli obblighi previsti dalla normativa vigente; 
 
preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 
1. Di prorogare la delega alla Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni, in qualità di Direttore generale, ad 

operare sul portale dell’Agenzia delle Entrate, per conto dell’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste, per il periodo dal 10 giugno 2024 al 09 giugno 2029. 
 

2. Di delegare il Direttore generale a porre in essere gli atti necessari per la gestione operativa di 
cui al precedente punto 1. 

 
3. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 
4. Di dare atto che il presente Decreto è trasmesso al Consiglio dell’Università per la necessaria 

ratifica, ai sensi dell’articolo 14, comma 2, lett. b) dello Statuto di Ateneo. 
 

5. Di dare atto che il presente Decreto è pubblicato all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 
 
 
 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 
 

IL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO DELL’UNIVERSITÀ 

Renzo Testolin 
(sottoscritto digitalmente) 


		2024-06-11T16:09:15+0200
	IT
	Giovannina Venanzio


		2024-06-11T16:14:13+0200
	IT
	Lucia Ravagli Ceroni


		2024-06-12T09:03:49+0200
	IT
	Renzo Testolin


		2024-06-12T15:29:42+0200
	IT
	Jennifer Maranzano




